LEI Nº 115/94, DE 16 DE JUNHO DE 1994

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ADQUIRIR UMA ÀREA PARA FINS DE UTILIDADE PUBLICA E DA PROVIDENCIAS CORRELATAS.

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a adquirir uma área Urbana de propriedade do Sr. Omar Carfan, destinada a Construção do Centro de Saúde de Ubarana.

 Artigo 2º - A área referida no artigo anterior, composta por três lotes, apresenta a seguinte descrição:

I – Lote 01 – Quadra 02: um terreno situado nesta cidade de Ubarana, entre as ruas Aristides Alves de Lima  (lado direito de quem olha para o lote) e Avenida Francisco Pinheiro (frente) medindo 12,00 x 20,00 metros, com uma área total de 240,00 m2; lote sem benfeitorias, com matricula nº 5760;

II – Lote 02 – Quadra 02: um terreno situado nesta cidade de Ubarana, à Avenida Francisco Pinheiro, medindo 12,00 x 20,00 metros, com área total de 240 m2, com matricula nº 5761; e

III – Lote 06 – Quadra 02: um terreno situado nesta cidade de Ubarana, com frente para a Rua Aristides Alves de Lima, medindo 11,00 x 24,00 metros, com uma área total de 264,00 m2; lote sem benfeitorias, com matricula sob o nº 5.765.
Artigo 3º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, conforme Laudo Avaliatório em  anexo, correrão por conta da dotação orçamentária  próprias do Município, suplementada, se necessário.

Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 16 de Junho de 1.994.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis , sob nº 1 , às fls. 167, 167v e 168, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro
Secretária